附件：
蒲城县五城联创工作指挥部办公室

关于干部带头践行《车让人•文明行倡议书》的通知
各镇党委、人民政府，县委和县级国家机关各部门，各人民团体 :
    按照陕西省文明县城测评体系（2017版）的标准要求，县五城联创工作指挥部已印发了《关于开展文明交通活动的实施意见》。为深入推进文明交通“车让人”行动，进一步推动省级文明县城创建工作，县五城联创工作指挥部倡导全县各党政机关、企事业党员干部职工带头开展“车让人”行动，切实起到表率作用，践行落实相关文件精神。县五城联创工作指挥部办公室印发了《车让人•文明行倡议书》和《承诺书》，现就有关事项通知如下：
一、各单位要组织全体干部职工在全干会上认真学习《倡议书》、《承诺书》内容，深刻领会“车让人•文明行”活动精神实质。各单位主要负责人要亲自在《承诺书》上签字，并加盖单位公章，每名干部职工在承诺书签字，并于2017年9月30日前交送至联创办。（联系人：张鼎  电话：3337008）

二、以身作则，带头践行文明交通活动。驾车礼让行人不抢行、不乱停车、不闯红灯、不翻越栅栏，自觉做到交通文明出行，争做文明交通活动的“践行者”。

三、教育、劝说家庭成员、亲朋好友、邻居共同参与文明交通活动，摒弃陋习，倡导新风，主动维护安全、畅通的交通环境；对不礼让行人、行人闯红灯等日常交通不文明行为及时进行劝阻、制止，积极配合交管大队等相关部门工作，争做文明交通活动的“示范者”。

四、各单位作为“车让人”活动的领导者和践行者，要主动对照活动要求，落实工作责任，对本单位干部职工和包联路段商住户，组织开展宣传教育、志愿服务等工作。对违规占用机动车停车位，机动车、非机动车乱停乱放、占用盲道的行为及时进行劝导、阻止和举报，争做文明交通活动的“传播者”。

附件1：《车让人•文明行倡议书》

附件2：《承诺书》

附件3：《蒲城县干部职工带头践行“车让人•文明行”承诺书签字表》

蒲城县五城联创工作指挥部办公室

2017年9月11日
附件1：
车让人•文明行倡议书
各单位党政机关党员、干部职工（广大市民朋友）：
　　文明交通出行是城市形象的名片、城市文明的标志。为了给市民生活与城市经济社会发展营造良好的交通环境，县五城联创指挥部办公室诚挚地向全体党政机关党员、干部职工发出如下倡议：
一、发挥表率作用，争做文明出行良好社会风尚的先行者
我是党员我带头，我是干部我率先。斑马线有人：我停车，不鸣喇叭催促行人，不争道抢行；斑马线无人：我慢行，随时做好停车让行准备；无信号路口：主动让，礼让行人安全通过。
二、秉承礼让文化，争做文明出行良好社会风尚的传播者
全体党员干部要秉承礼让文化，树立文明出行的正确理念。各位党政机关党员干部要主动做“车让人”行动的宣传员、示范员，通过自己的行动，去影响，带动身边的每一个人大力宣传文明出行理念，自觉践行“车让人”文明行动。
三、增强责任担当意识，争做文明出行良好社会风尚的监督者
全体党政机关党员干部要充分发挥主人翁精神，主动参与，劝阻出行不文明行为，协助引导交通参与者文明行路、行车，努力在全县形成良好和谐氛围。
文明交通一小步，社会进步一大步，让我们积极行动起来，做文明先行者，带头共同维护安全、畅通、有序的交通环境，努力营造“车让人让出文明，人让车让出安全，车让车让出秩序”的文明交通风尚，为建设省级文明县城、为品质蒲城建设做出应有贡献。
蒲城县五城联创工作指挥部办公室
                               2017年9月11日
附件2：

承诺书

为积极响应蒲城县五城联创工作指挥部办公室《车让人•文明行倡议书》，我单位做出以下承诺：

一、全体干部职工认真学习倡议书内容，深刻领会精神实质，以身作则，带头践行文明交通活动，自觉做到交通文明出行，争做文明交通活动的“践行者”。

二、教育、劝说家庭成员、亲朋好友、邻居共同参与文明交通活动，摒弃陋习，倡导新风，主动维护安全、畅通的交通环境，争做文明交通活动的“示范者”。

三、对包联路段商住户做好宣传教育工作，对违规占用机动车停车位，机动车、非机动车乱停乱放、占用盲道的行为及时进行劝阻、阻止和举报，争做文明交通活动的“传播者”。

单位负责人签名：

单位盖章：

2017年  月  日
附件3：

  蒲城县干部职工带头践行“车让人•文明行”承诺书签字表

单位名称（盖章）：                                      2017年9月  日
	姓名
	职务
	承诺内容
	本人签字

填表说明：
1.本表由本人亲自填写（表格不够，自行打印附后）；

2.第三栏手动填写内容为：车让人，我遵守，文明行，我带
头；
3.此表填写盖章后，由学校做好留存归档工作。